
Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba, 16 de junho de 2017

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

LICITAÇÕES

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0021/2017

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.

UDI – PATOS – SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 09.442.743/0001-
76) com o valor total de R$ 44.132,00, vencedor dos itens: 12, 34, 37, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 123 124, 126, 128, 130, 132, 159, 160, 161, 162 e 163.

IGOR NÓBREGA FERREIRA EIRELI-ME - BIOANÁLISE LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS (CNPJ nº 21.346.312/0001-21), com valor total de R$ 39.418,00 
(trinta e nove mil, quatrocentos e dezoito reais) vencedor dos itens:  4, 5, 6, 7, 9, 14, 15, 
16, 18, 20, 21, 32, 36, 40, 42, 43, 46, 52, 54, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 103, 
104, 105, 106, 110, 112, 115, 122, 134, 135, 168, 170, 171, 173 e 175.

ECOCLÍNICA DE PATOS – FERNANDO FRANCO DE CARVALHO (CNPJ nº 
01.767.395/0001-15), com valor total de R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, setecentos e 
sessenta e cinco reais), vencedor dos itens: 33, 35, 12, 31, 25, 12, 71, 29, 13, 11, 33, 
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158, 164, 165 e 166

LAB - VITA LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA ME (CNPJ nº 08.194.720/0001-47), com 
valor total de R$ 33.704,50, (trinta e três mil, setecentos e quatro reais e cinquenta 
centavos), vencedor dos itens: 1, 2, 3, 8, 10, 11, 13, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 38, 39, 41, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 58, 59, 67, 108, 109, 111, 113, 114, 
117, 118, 120, 121, 136, 138, 139, 167, 169, 172 e 174.

Valor Total Homologado: R$ 146.019,50 (cento e quarenta e seis mil, dezenove reais 
e cinquenta centavos)
PRAZO: ate 31 de dezembro de 2017
RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:  16 de junho de 2017

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0054/2017

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB
CONTRATADO: UDI – PATOS – SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA (CNPJ 
nº 09.442.743/0001-76) com o valor total de R$ 44.132,00, vencedor dos itens: 12, 34, 
37, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 123 124, 126, 128, 130, 132, 159, 
160, 161, 162 e 163.
Valor Total: R$ 44.132,00 (quarenta e quatro mil, cento e trinta e dois reais)
PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017
RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.
PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0055/2017

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB
CONTRATADO: IGOR NÓBREGA FERREIRA EIRELI-ME - BIOANÁLISE 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS (CNPJ nº 21.346.312/0001-21), com valor 
total de R$ 39.418,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e dezoito reais) vencedor dos 
itens:  4, 5, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 32, 36, 40, 42, 43, 46, 52, 54, 56, 57, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 68, 103, 104, 105, 106, 110, 112, 115, 122, 134, 135, 168, 170, 171, 
173 e 175.
Valor Total: R$ 39.418,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e dezoito reais)
PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017
RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.
PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0056/2017

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB
CONTRATADO: ECOCLÍNICA DE PATOS – FERNANDO FRANCO DE CARVALHO 
(CNPJ nº 01.767.395/0001-15), com valor total de R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais), vencedor dos itens: 33, 35, 12, 31, 25, 12, 71, 29, 
13, 11, 33, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 164, 165 e 166.
Valor Total: R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais)
PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017
RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.
PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0057/2017

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB
CONTRATADO: LAB - VITA LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA ME (CNPJ nº 
08.194.720/0001-47), com valor total de R$ 33.704,50, (trinta e três mil, setecentos e 
quatro reais e cinquenta centavos), vencedor dos itens: 1, 2, 3, 8, 10, 11, 13, 17, 19, 
22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 38, 39, 41, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 58, 59, 
67, 108, 109, 111, 113, 114, 117, 118, 120, 121, 136, 138, 139, 167, 169, 172 e 174.
Valor Total: R$ 33.704,50, (trinta e três mil, setecentos e quatro reais e cinquenta 
centavos)
PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017
RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.
PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

CONTRATOS E CONVÊNIOS

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
PREFEITA


